
Location 

d'instruments

Frais de 

dossier

Adultes 

≥ 26 ans

enfant 

< 26 ans

selon QF

Adultes 

≥ 26 ans

enfant 

< 26 ans

selon QF

Adultes 

≥ 26 ans

enfant 

< 26 ans

selon QF

Adultes 

≥ 26 ans

enfant 

< 26 ans

selon QF

Adultes 

≥ 26 ans

enfant 

< 26 ans

selon QF

Adultes 

≥ 26 ans

enfant 

< 26 ans

selon QF

655,45 €
96,39€ à 

655,45€
294,95 €

43,38 € à 

294,95 €
160,66 €

42,84 € à 

160,66 €
92,00 € 35 € à 92 € 393,27 €

57,25 € à 

393,27 €
884,86 €

130,13 € à 

884,86 €

884,86 €
130,13 € à 

884,86 €
398,19 €

58,56 € à 

398,2 €
216,89 €

57,83 € à 

216,89 €
124,20 €

47,25 € à 

128,25 €
530,91 €

78,08 € à 

530,91 €
1 194,56 €

175,67 € à 

1194,56 €

CAPI

Tranche min max plancher plafond plancher plafond plancher plafond plancher plafond plancher plafond plancher plafond

A ≤ 654 € 96,39 € 43,38 € 42,84 € 35,00 € 57,83 € 130,13 €

B 655 € 1 308 € 96,40 € 417,69 € 43,38 € 187,96 € 42,85 € 85,68 € 35,01 € 54,99 € 57,84 € 250,61 € 130,14 € 563,88 €

C 1 309 € 1 962 € 417,70 € 514,08 € 187,97 € 231,34 € 85,69 € 128,52 € 55,00 € 74,99 € 250,62 € 308,45 € 563,90 € 694,01 €

D 1 963 € 2 616 € 514,09 € 589,05 € 231,34 € 265,07 € 128,53 € 144,59 € 75,00 € 84,99 € 308,45 € 353,43 € 694,02 € 795,22 €

E 2 617 € 3 270 € 589,06 € 655,45 € 265,08 € 294,95 € 144,60 € 160,65 € 85,00 € 91,99 € 353,44 € 393,27 € 795,23 € 884,86 €

F ≥ 3271 € 655,45 € 294,95 € 160,66 92,00 € 393,27 € 884,86 €

HORS CAPI

Tranche min max plancher plafond plancher plafond plancher plafond plancher plafond plancher plafond plancher plafond

A ≤ 654 € 130,13 € 58,56 € 57,83 € 47,25 € 78,08 € 175,67 €

B 655 € 1 308 € 130,14 € 563,88 € 58,56 € 253,75 € 57,85 € 115,67 € 47,26 € 74,24 € 78,08 € 338,33 € 175,69 € 761,24 €

C 1 309 € 1 962 € 563,90 € 694,01 € 253,75 € 312,30 € 115,68 € 173,50 € 74,25 € 101,24 € 338,34 € 416,40 € 761,26 € 936,91 €

D 1 963 € 2 616 € 694,02 € 795,22 € 312,31 € 357,85 € 173,52 € 195,20 € 101,25 € 114,74 € 416,41 € 477,13 € 936,93 € 1 073,54 €

E 2 617 € 3 270 € 795,23 € 884,86 € 357,85 € 398,19 € 195,21 € 216,88 € 114,75 € 124,19 € 477,14 € 530,91 € 1 073,56 € 1 194,56 €

F ≥ 3271 € 884,86 € 398,19 € 216,89 € 124,20 € 530,91 € 1 194,56 €

TARIF 4TARIF 3TARIF 2TARIF 1

TARIF 5TARIF 4TARIF 3TARIF 2TARIF 1

6 (base +35%)

Taux d'effort = (tarif fin tranche-tarif début de tranche)/(QF fin de tranche - QF début de tranche)

Cotisation =  tarif plancher de la tranche + (QF-QF plancher de la tranche X taux d'effort)

GRILLE TARIFAIRE 2024/2025

QF

QF

Hors CAPI
(tarif CAPI +35%)

Divers

Théâtre

Danse

Musique

TARIF

CAPI

TARIF 5

parcours diplômant cycles 1 

et 2

1 (base) 2 (45% base) 3 4 5 (60% base)

 - Priorité aux 

CHAM et aux 

enfants débutants, 

 - dans la limite du 

parc instrumental, 

 - dans la limite 

de 4 années 

(sauf dérogation )

  - Inclus dans les 

frais de scolarité 

 - Appliqué 

si démission 

à partir de la 

réception du courier 

de confirmation de 

l’inscription.

parcours diplômant cycles 1 à 3

parcours allégé
éveil et initiation Atelier danse amateur

parcours diplômant cycle 3 éveil et initiation Atelier théâtre amateur

Parcours diplômant toutes 

dominantes, cycles 1 à 3

cycle spécialisé et CPES

cycle amateur complet

Parcours continués ou allégés

éveil musical

parcours découverte

Musique assistée par 

ordinateur

Ateliers et ensembles ( trad, 

jazz, improvisation, musique 

de chambre, ars musica, 

culture musicale, Musique 

Mouvement Handicap…)

orchestres vents/cordes 

choeurs enfants, ados, atelier 

choral adulte

cycle amateur forfaitaire

double parcours : 

musique + danse*

2 instruments

instruments + chant

musique + théâtre*

danse* + théâtre*

*à partir du Cycle 1

Atelier Le Labo

en plus du tarif 1 si  :

- MAO  (cours individuels), 

- danse ou théâtre éveil/initiation

50 €

TARIF 6

73,5 €

TARIF 6


